§ 1º  Deverão ser cumpridos, no mínimo, 2 (dois) períodos letivos de estágio curricular.  

§ 2º  As horas que ultrapassarem o mínimo exigido em um período letivo não poderão ser 
transferidas para outro período letivo. 

Art. 5º  O aluno deverá cumprir, no mínimo, 168 (cento e sessenta e oito) horas de estágio, 

estando matriculado nas disciplinas Estágio Supervisionado em Engenharia de Informação I e 
Estágio Supervisionado em Engenharia de Informação II. 

Art. 6º  Para realizar o estágio não-curricular em Engenharia de Informação, o aluno deverá